
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-133, fax: 052/372-132 
 
KLASA: 011-01/11-01/01 
URBROJ: 2163/1-07/1-11-09 
Pula,13. prosinca 2011. 
 

ŽUPANU 
putem 

Stručne službe za 
poslove Skupštine 

 
 
P r e d m e t : Prijedlog Odluke o određivanju koordinatora za sastavljanje  

Izjave o fiskalnoj odgovornosti 
- daje se,  

 
  

Poštovani! 
 

Temeljem Zakona o fiskalnoj odgovornosti i Uredbi o sastavljanju i predaji Izjave o 
fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila, predlažemo donošenje 
navedene odluke. 

 
U privitku dostavlja se gore navedeni akt sa pratećim materijalom na Vaše daljnje 

postupanje.  
 
S poštovanjem,  
 

 
 

 
PROČELNICA  

Slavica Benčić Kirac, dipl.oec. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Temeljem članka 5. Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i 
izvještaja o primjeni fiskalnih pravila (Narodne novine broj 78/11), te članka 65. Statuta 
Istarske županije (Službene novine broj 10/2009 ) Župan Istarske županije dana 15. 
prosinca 2011.godine, donio je 
 

 
 

O D L U K U 
o određivanju koordinatora za sastavljanje Izjave o fiskalnoj odgovornosti  

 
 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom određuje se za koordinatora za sastavljanje Izjave o fiskalnoj 
odgovornosti Slavica Benčić Kirac – pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije 
Istarske županije.  
 

 
 

Članak 2. 
 

Obveze koordinatora su: 
- koordiniranje sastavljanja Izjava pročelnika s pratećim materijalima,  
- popunjavanje, odnosno objedinjavanje Upitnika o fiskalnoj odgovornosti,  
- popunjavanje, odnosno objedinjavanje Plana otklanjanja slabosti i nepravilnosti te  
- popunjavanje, odnosno objedinjavanje Izvješća o otklonjenim slabostima i 

nepravilnostima utvrđenima prethodne godine. 
- prikupljanje Mišljenja unutarnjih revizora o sustavu financijskog upravljanja i 

kontrola.  
 
 

Članak 3. 
 

Obveza koordinatora definirane su na razini Istarske županije, kao obveznika 
sastavljanja Izjave o fiskalnoj odgovornosti.  
  
 

Članak 4. 
 

Koordinator objedinjava sve Izjave pročelnika, te jedinstveni popunjeni Upitnik, 
Plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti i Izvješće o otklonjenim slabostima i 
nepravilnostima utvrđenima prethodne godine, dostavlja Županu do 25. ožujka tekuće 
godine za prethodnu s prijedlogom Izjave o fiskalnoj odgovornosti.  

 
 



Članak 5. 
 

Župan na osnovu informacija dostavljenim od strane koordinatora, te na temelju 
raspoloživih informacija i vlastite procjene rada u Istarskoj županiji, donosi Izjavu o 
fiskalnoj odgovornosti. Izjavu o fiskalnoj odgovornosti dostavlja do 31. ožujka tekuće 
godine za prethodnu Ministarstvu financija.  
 
 

Članak 6. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
 
KLASA: 011-01/11-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-4 
Pula, 15. prosinca 2011. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN  
Ivan Jakovčić 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Županu Istarske županije, 
2. Zamjenici Župana Istarske županije (2x), 
3. Načelnik uprave Istarske županije, 
4. Upravni odjeli i Službe u IŽ – svima, 
5. Pismohrana, ovdje 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
          
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbi članka 5. Uredbe o sastavljanju 
i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila (NN 78/11). 
Člankom 65. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09), 
utvrđena je nadležnost Župana za donošenje Odluka.  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Odredbama članka 5. Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i 
izvještaja o primjeni fiskalnih pravila (NN 78/11) predviđeno je da čelnik obveznika može 
imenovati koordinatora za popunjavanje Upitnika, sastavljanje Plana otklanjanja 
nepravilnosti, Izvješće o otklonjenim slabostima i nepravilnostima utvrđenima prethodne 
godine na razini obveznika.  
 
Također je definirano da koordinator objedinjuje Izjave od pročelnika upravnih tijela, te sve 
prateće materijale, te ih objedinjene prezentira županu. Na osnovu objedinjenih informacija 
Župan sastavlja Izjavu o fiskalnoj odgovornosti.  
 
        
3. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 

 
Za provođenje i realizaciju ove Odluke nije potrebno osiguravati financijska sredstva u 
Proračunu Istarske županije.  
 
4. PRIJEDLOG ODLUKE 
 
Priloženo se dostavlja Prijedlog Odluke s obrazloženjem. 
 
 
 


